7 C Sed pone q̄ sint duo patroni vñtū clerici et alter laicus q̄ primo p̄nitane rūt vñtū deinde variando laicus p̄nitūtō alii nungd h̄eat locū dispositio. d. c. cū āt vt sic ep̄s possit ḡtificare pa. in. d. cū āt dicit q̄ nī. q̄r primū ē possit

cū fuerit p̄nitatus ab utroq; secundus h̄o tñ a p̄nūciliū laicō. Itē lī patronus possit variare i. p̄nūciliū p̄nitati: non tñ in p̄nūciliū cōproni

C Quid at si scđo p̄nitatus ē idoneorē p̄io v̄l ecōtra: nūqd ep̄s h̄ebit optionē. Jo. an. vñtū sentire q̄ sic. Sz pa. i. d. c. cū āt. lī oppositū p. c. sic si forte. lī. d. vbi. d̄r: q̄ vbi vota sunt paria: p̄ferēdōs est q̄ majoribz inuitatur meritis. et d. c. cū āt. facit p̄ hac opt. dum pon derat q̄ secūdū erat eq̄ idoneus. Secū ergo si magis idoneus postergaretur possit appellare: q̄ lī cōmūnū iudicio ep̄i tā q̄ bono viro. nā v̄b̄i iudiciū sapit dis cretibz et a reb̄trū bōt viri.

C Sz q̄rit de. q. q̄ridiana. pene q̄ p̄o 9 nī variatur i. partī numero: vt puta q̄r vñtū p̄nitūtō vñtū et alter altū. nūqd ep̄s h̄ebit optionē iſtituēdī quē voluerit Jo. an. adiūcit. d. c. cū āt i. ar. q̄ sic q̄ dā tenuerūt oppositū. Sz pa. i. d. c. cū āt lī primū dictū allegat glo. notabili lez. xvi. q. viij. si plures. et Inno. in. c. l. extra'eo. et h̄ac opt. tenuit Bas. de cal. et d. car. Quinimo de iuris rigore pos set arietari q̄ ep̄us p̄t et iſtituere ex traneū: exq̄ p̄nūciliū nō cōcordant Pa.

C An at ep̄s iſtituēdī scđz sit puniē 10 dūs aliq̄ pena: q̄r postergauit p̄mū. sc. Pa. i. d. c. cū āt dicit q̄ aut sp̄reuit iſtituere p̄mū sine cā: et tūc h̄z lectū pena c. pastorali. eo. ti. an nī sp̄reuit iſtitue re. lī destituit vt heret cā examinandi: et an istōnē p̄nūciliū p̄nitanti alii: et tē nī d̄z p̄nitri aliq̄ p̄es: q̄r v̄sus ē auctē legis C Quid si vñtū p̄struat ecclaz et plires 11 ei succedūt: nūqd oēs erūt p̄nūciliū. sc. gl. in. c. l. extra eo. dicit q̄ lī p̄nūciliū apud. quēlhbz hereditum est insolūtū: et si ex inequalibus partibz sint heredes Et cōpetit cuiuslibet p̄nūciliū quo ad oēs effectus p̄ter sacerdotis presentatōz que est ita apud oēs cōiter q̄ ap̄s nūlā singulū. Et h̄ cōiter tenetur a doc licet forsitan vt dicit Inno. p̄lungior sit vox illius qui plus h̄z i. hereditate. Et tō est fm glo. q̄ cū iſtud ius sit induit

sibille; si possum dicere vni h[ab]e duas
ptes in h[ab]ure: sicut habet i hereditate
Cum autem iuspronat trasferat ad here-
des extraneos. an tm ad suos. &. Pa-
nor. in. c. cum seculu extra eo. dicit de-
mente Inno. et Jo. an. q[ui] trasfertur et
in extraneos: q[ui] si filii soli succederent:
nō posset p[ro]poner trasferre in aliam p[er]-
sonā etiā cū vniuersitate. Lulus h[ab]it
apparet: i. d. c. cū seculu et in. c. illud ex
tra eo. Et iō dic q[ui] iuspatronatus tras-
fertur in quoscūq[ue] heredes. Hoc idēz
semper Fede. de se. in consi. suis dicens
q[ui] si filia dotata nō succedit patri: q[ui] re-
nunciant hereditati: non succedit i su-
rep[ro]nat cū filiis masculis. Et ex hoc
collige duo Primo: q[ui] si filia est heres
succedit sicut masculus iusrep[ro]nat.
Secundo habes q[ui] iuspatronatus re-
gulariter ab hereditate est inter filios.
Et sic fili⁹ q[uo]d est heres nō succedit i
ture p[ro]ponat. et hoc est semper Jo. an. in
c. si fo. eo. n. vbi dicit q[ui] vbi ē cōsueta
do. vt in anglia. q[ui] solu p[ro]mogent iuc-
cedat. ali⁹ fili⁹ nō succedit i turepatro-
natus. De hac mā vnde singulart. s.
emphiteosi. &. lxxvi. t. c. feudū. h. viij.
Cum autem iuspronat possit titulo le-
gati transferri. &. pa. in. d. c. seculu re-
fert Jo. an. dicere q[ui] quādmodū ius
patronatus p[otest] dōari: laicū et legati. nā
gatū est quedā dōatio a testatore scā
vt insti. de lega. in pn. et iō insert q[ui] si
legat ecclie nō est necesse iteruenire cō-
sensu ep[iscop]i: nec i dōatō iter vivos. si
āt legatur laico vel cllico noīe p[ro]p[ter]o iūc
dz interuenire q[ui] sensu ep[iscop]i: sicut in do-
nātō. dicit tm hoc spāle sanior vltimū
volūtatis vt q[ui] sensu ep[iscop]i possit iterue-
nire et ex postfacto. & q[ui] sensu ē vt ha-
beat q[ui] sensu ipse testam̄tū: vel an mor-
te testatoris. Sed Fede. fuit in singu-
lari opione q[ui] possit trasferri. titulo le-
gati sine q[ui] sensu ep[iscop]i. Monet. q[ui] iura i
districte dicit q[ui] trasferit successōe nec
distinguit iter legati et hereditatē. nā
ts q[ui] h[ab]et ex legato: h[ab]et ex successōe. Sed
ali⁹ moderniores doc. cōsider tenet op-
positū. et maxie Lal. q[ui] dicit q[ui] ante co-

seculu ep[iscop]i iuspatronatus q[ui] sit ap[osto]l he-
redē: q[ui] ordinationē laici iuspatronatus
nō p[otest] i altō trasferri q[ui] plus p[ro]l[ati]o pa.
q[ui] iura cōsider loquunt de filiis. vel here-
ditib⁹ nō aut delegatariis: vt in. c. filiis.
xvi. q. viij. et extra eo. c. i.

Cum autem heredes succedat p[er] stirpes 14.
vel p[er] cad. ta. &. pa. i. c. i. extra eo. dicit
hodie eē determinatū q[ui] p[er] stirpes. vt i
cle. si. extra. eo. et sō si p[ro]les succedunt
vni ex dnob⁹ p[ro]frontis ecclie: oēs habēt
loco vni⁹. et no. pa. ibi q[ui] si p[er] institutis
filii vel filiā i re certa et extraneū vlez
heredes iuspronat nō trasferit in filium
vel filiā: sed heredē vlez. Si plures
sunt heredes: oēs efficiuntur patroni.

CQuid si patroni sunt plures et nō 15
cordat i. p[ro]ntando. &. ille dz p[ro]fici: qui
maiorib⁹ iuuatur meritis et a plib⁹ eli-
gitur extra eo. qm q[ui] si numer⁹ ē eq[ua]lis
recurrendū ē ad merita. lxiij. di. si forte.
Si oīa sūt eq[ua]lia: p[er] ep[iscop]s dicere q[ui] cor-
det. et itex p[ro]ntē. lxxix. di. si duo. Si sū
cordat loc⁹ ē g[ra]tificatōi. extra de elec.
venerabilē. & si neuter fit p[on]i fine
scandalō: tūc ep[iscop]s ecclias ordinauit p[ro]ne-
meli⁹ viderit expedire. vt in. d. c. qm.
Idēz ho. q[ui] addū q[ui] si ep[iscop]s tales ecclias
ordiare nō p[otest]. Tūc iterdicere dz et re-
ligas extrahere in p[ro]noꝝ verecūdis
extra eo. c. i. t. ij. Et sim doc. intelligenti-
dū est de reliquiis q[ui] sūt extra altare in
caplis. sec⁹ de religis q[ui] sūt sublata al-
taris. nā ex mortis illarū execraret al-
tarē. Qd si nec sic possint cōpesci vel
ad p[ro]cordia ruocari tēc p[ro]puta recurrendū
ad brachiu seculare ex de offi. ord. c. i.
Ethoc verū nisi ex his maius scanda-
la oriretur. tdc. n. omittenda soient. L.
di. vt cōstitueretur. et interim durante
discordia poneatur in ecclia ab ep[iscop]o ico-
nomiis appellatione cessante qui ei-
fructis. aut expendet in utilitatem ec-
clesie: aut istituendo fideli⁹ reseruabit.
extra de of. or. c. i. vos.

CQuid patroni possent inter se pa 16
cisci vt alternis vicibus p[ro]tent. &. sim
Ber. et Hosti. q[ui] sic. Sed Inn. nō pla-
cat. Qd p[otest] intelligi: q[ui] honestus cēt

Non se concordarent semper.

17 C Quid si inter presentates sit qđ qđ
sit patronus. &c. si finita non fuerit in-
fra termini de quo dictum est. s. eps
institutus salvo lute eius que viscerit. ex
tra eo. qđ. &c. si vero.

18 C Quid si patronus & presentet non
idoneus seu indignus. &c. si patronus sit
collegiū: vel persona ecclesiastica pri-
vatus est p ea vice lute pñtandi. extra
de elec. cu in cunctis. extra de sup. ne.
pla. c. sicut. Sili et s̄m quosdam sida
tronus laicus sit: priuatus est lute pñtā
di. p ea vice & deuolutus est ad. supio-
re: vel saltē priuari d̄z. et tñ vt addi in-
no. benefacit eps si interim remittat
pñsiderem patrono laico.

19 C Utp̄ patron⁹ possit pñtare sc̄ipm
& nō qđ sit idoneus. extra: eo. p
vfas. Si m̄ plures sint pñontib⁹ pos-
sunt vñā de se pñtare. hoc Ho. Gos. &
ber. idē Pa. in. d. c. per vfas. vbi et q
rit. qđ si eps cōfert sponte & motu p
p̄slo bñficiū tpi patrōno: nungd vale
at colatio. Vldetur qđ nō qđ insitutio
facta sine pñtatione patrōn: est irrata
vel irritanda. vt in. c. illud. extra eo. &
rinz tñ tenetur cōsider per docine ob.
qđ dictū est: qđ patron⁹ acceptādo, col-
lationem vldetur consentire: nec hoc
casu vldetur se ingenere: qđ nō habz
originez a se. sed supiore. Itē pñtatio
interdum interuenit ex postfactor: vt in
c. si vero extra eo.

20 C Utp̄ pater possit pñtare filium vñ
nepotē. &c. pōt: dñm̄ sit idone⁹: quin
potius vldetur presentandus qđ alius
s̄m Inno. Gos. & Ber.

21 C Utp̄ iuspatronat⁹ sit sp̄uale. &c. ius
patronat⁹ directe nō dicitur ius sp̄ua-
le eo qđ cadit in latē tñ s̄m quid: pōt
dicti sp̄uale eo qđ p ipm̄ pñstatur via ad
consequendum sp̄ituale beneficiū:
Ideo etiam vocatur annexum sp̄ituale
extra eo. de iure:

22 C Qualiter iuspatronatus trāsserat
in altū. &c. s̄m Hosti. quattuor modis
pōt qđ pñsuccessiōne hereditaria
de quo dictū ē. s. Scđ ex pñmutatiōe

qđ cu allo sp̄ituallē emittari pōt. extra
de rep̄ permū. ad qñnes &c. f. Tertio
ex donatione extra eo. pñterea. Quarto
ex venditiōe: qđ hñ possit vendi sp̄a
liter extra eo. vñ lute tñ trāslit cu vñuer
fitate: nisi de ipso sp̄aliter excipiatur. ex
tra eo ex litteris. &c. cum seculum. Si
militer transit cum vñueritate in cō-
ductione ad firmam: seu ad pensionē
&c. ex litteris.

C Utrū possit pignorū obligari. &c. de 23
hoc sunt opiones. Quidā dicūt qđ pñ
obligari cu vñueritate. vñlor in vñ
opi. Inn. qđ nec simpli: nec cu vñuer
fitate pōt pignori obligari. & hec op̄i.
Inno. pōt verificari ex eo qđ creditor
nō potest vñ re pignorata: nec debitos
qđ transluit in creditorem: sic cum
neuter possit pñtare fieret detrimēns
ecclie. qđ nō d̄z e. d. c. cu seculum

C Utp̄ possit in feudi darsi. &c. cum 24
vñueritate dari pōt. d. c. cu seculum
Sed sp̄aliter & expresse s̄m Hosti. non
potest: qđ feudum requirit homagium
quod est rei temporalis.

C Queritur de. q. notabilis Supra di 25
etā est qđ vñ pñtatio sc̄a a plurib⁹: nun
qđ sit necesse vt quenāt maior p̄s ha
bito respectu ad oēs pñronos. an suffi-
ciat maior p̄s: h̄ita cōparatiōe ad mi-
norez. p̄tem. Exemplū qđiuo: sūt pñroni
duo presentant vñū: teritus pñtati alii
qđtu alii. pñtati a duob⁹ nō h̄s ma-
iorem p̄tem oīum: s̄z h̄s maiore p̄te h̄
to respectu ad alī pñtatiōes. Pa. in. c.
qđm̄ extra. c. refert Jo. an. dicere qđ aut
pñtatio sit ab istis vt a collegio: & tñc
regritur maior p̄s respectu toti⁹ colle-
gi⁹. aut isti pñtati tanqđ singuli: vt cō-
sider factū laici qđ ex pñtimo h̄nt ius-
pñronat⁹: & tñc sufficit maior p̄s respe-
ctu altaz pñtū: & sic intelligit. d. c. qđm̄
Et no. singulz h̄ dictū: qđ facit ad mul-
ta vñl. n. plures h̄nt explicare. aliquē
actū: semp̄ debes aiaudiertere utp̄ ha-
beat h̄c pñtatem vt collegiū: vel vt sin-
guli vt pñio cu regat maior p̄s toti⁹
collegi⁹. Icbo vero sufficit maior p̄s
respectu altarū partiu⁹. Et per h̄ dictū